Enquadrada na Instrução Normativa Conjunta n.º 133/2022 - P-GP/CGJ/MPPR/Sesp/Detran 
como:
Art.  20 -  II  – sucata,  quando não estiver  apto a trafegar e,  nesse caso,  com a seguinte 
subclassificação:
c) sucata inservível (não aproveitável)

AVALIAÇÃO: R$ 491,50 (quatrocentos e noventa e um reais e cinquenta centavos)

ÔNUS: Eventuais constantes no Detran e nos autos.

CONDIÇÕES  GERAIS: 01) Os  veículos  leiloados  na  condição  de  Materiais  Ferrosos  para 
Reciclagem  –  Sucatas  Inservíveis  (baixados  no  Renavam  –  Registro  Nacional  de  Veículos